
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO,ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1067 Data: 22/11/2018

OGGETTO ; Determinazione n. 1057 del 21/11/2018 - Disimpegno somme prenotate.
a a a

******************

Visti

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 15/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e

Sport;

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018/2020;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2018/2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 27.07.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione.
Premesso che:
- con determinazione n. 1057 del 21.11.2018 è stato prenotato un impegno di spesa pari a €. 11.461,00 sul capitolo
10210023 (imp. 1422) a favore della ditta S.M.P Service di Melis Sonia con sede in Uta 6^ strada Zona industriale
Macchiareddu P.I. 034464000925 al fine di acquisire il servizio di postalizzazione per sollecito/accertamento Tares 2013 e
IMU mediante RDO sulla piattaforma Sardegna CAT;
-la gara non è andata a buon fine;
Ritenuto opportuno notificare gli avvisi di cui trattasi attraverso Poste Italiane S.p.A;
Atteso, pertanto, che occorre disimpegnare la somma già prenotata con la determinazione n.1057 del 21.11.2018.

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa:
Di disimpegnare la prenotazione di impegno n. 1422 sul cap. 10210023 Es. 2018 pari a €. 11.461,00;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da



parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
Di di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI

E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 22/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATODI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 23/11/2018 al 03/12/2018

Data, 23/11/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


